
 

 

AREA 
AFFARI GENERALI E LEGALI 

 Settore Affari Istituzionali 
Ufficio Elezioni, Nomine e Attività Normative 

 

 

LA RETTRICE 

 

VISTO l’art. 13 dello Statuto dell’Università degli Studi di Firenze;  

 

VISTO il Titolo II, Capo III del Regolamento Generale d’Ateneo, che disciplina le elezioni del 

Senato Accademico, e in particolare l’art. 30-bis, che prevede la costituzione di una 

Commissione di Seggio;  

 

VISTO il Decreto rettorale n. 1372, prot. n. 327883 del 10 novembre 2025, con il quale sono 

state indette, per il giorno 11 dicembre 2025, le elezioni suppletive di un rappresentante dei 

Professori e dei Ricercatori dell’Area Umanistica e della Formazione in Senato Accademico per 

lo scorcio di mandato per il quadriennio 2024/2028, a seguito delle dimissioni rassegnate dal 

Prof. Paolo Liverani;  

 

VISTO il Decreto rettorale n. 1423, prot. n. 344859 del 25 novembre 2025 con il quale è stata 

costituita la Commissione elettorale centrale;  

 

CONSIDERATO che ai sensi del citato decreto di indizione dette elezioni si svolgeranno in 

modalità telematica tramite piattaforma di voto a distanza denominata “ELIGO”; 

 

RITENUTO che, con l’adozione quale modalità di voto di una procedura telematica con 

espressione del voto a distanza, è sufficiente la costituzione di un solo seggio elettorale, per le 

funzioni di cui all’art. 30-bis del Regolamento Generale d’Ateneo, 

 

 

D E C R E T A 

 

1. Per le elezioni suppletive di un rappresentante dei Professori e dei Ricercatori dell’Area 

Umanistica e della Formazione in Senato Accademico per lo scorcio di mandato per il 

quadriennio 2024/2028 è costituita una Commissione di Seggio telematica con sede fisica, posta 

presso la sede del Rettorato, Piazza San Marco n. 4, Firenze, I° piano, stanza n. 127. 

 

2. La Commissione di seggio è così composta:  

• Prof.ssa Beatrice Ficcarelli (PA), Presidente 

• Prof. David Speranzi (PA), componente con funzioni di Vice-presidente 

• Dott. Matteo Giannelli (RTD), componente 

• Dott.ssa Elisa Sciarrillo (Personale T.A.), componente con funzioni di segretario 



 

2 
 

AREA 
AFFARI GENERALI E LEGALI 

Le votazioni hanno luogo giovedì 11 dicembre 2025, dalle ore 9.00 alle ore 19.00. 

Solo in questa data e in questa fascia oraria agli elettori sarà consentito esprimere il 

proprio voto. 

 

 

Firenze,                                                 

La Rettrice 

                                                                                  Prof.ssa Alessandra Petrucci 

Visto del Dirigente competente 

   Dott. Massimo Benedetti 

                         

 


		2025-12-09T12:37:59+0100


		2025-12-09T17:26:42+0100
	ALESSANDRA PETRUCCI




